รายงานการเข้าร่วมโครงการเอพีโอ
22-CP-24-GE-OSM-A Multicounty Observational Study Mission on Applications of Alternative Energy
ระหว่างวันที่ 13-14 ธันวาคม 2565
ณ ประเทศ Republic of China

จัดทำโดย นางสาวรัตนสุดา จิรัฐธรรณกร
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ สำนักงานปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม กระทรวงอุตสาหกรรม
วันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566

ในปี ค.ศ. 2023 ภาคอุตสาหกรรมกำลังฟื้นตัวจากผลกระทบของการระบาดใหญ่ของ COVID-19 และวิกฤตพลังงานล่าสุดทำให้เกิดผลกระทบต่อภาคอุตสาหกรรมเป็นอย่างมาก รวมทั้ง ผลกระทบด้านลบของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ ยกตัวอย่างเช่น รายงานเกี่ยวกับน้ำท่วม ภัยแล้ง พายุไต้ฝุ่น